ZZZZ :

leuerit, difficillimum erit illud iterum curari. Filij, si qui vestrum in hoc maculati sunt peccato, festinent ad coniugium, quia satius est multo vxorem aut maritum habere, coniugaliaque opera licite exercere, quam tam enormiter Deum offendere, & seipsum tam abominabile peccato polluere. Veruntamen de his loqui filij, verecundia & honestatis amor me prohiberent, nisi scirem vehementer nimis vobis hanc præmonitionem necessaria fore. Vultis filij & filia immaculati ad hoc alijsq; peccatis carnis manere?

Consilium
contra hoc
alijs que car-
nis peccata.

Pudicitia
quanto zelo
custodienda
fit.

Zelum caſti-
tatis quantum
sancti habue-
runt.

Ioannes.
Gerſon.

Virginitatem
seruare quam
si gloriouſū.
Ambroſ.

Hieron.

Vultis intemperatum pudicitiae veſtræ florem, aut ſemper, aut viſque ad coniugium seruare? Audit equeſto consilium, & propter Deum parcite, quia ſic res vrget, arque neceſſitas loqui. Si poſſibile eſt filij, dormiant iuuenes & pueri foli, abſque condormiibus. Neſcitis enim & non creditis, quid curiositas, quidve mala ſocietas, quid denique petulantia carnalitas doceat. Plus dicere non audeo. Vbi filij licet vix nouem & decem annorum aut minores condormiunt ancillis, quid doceantur, quia periculum ſciunt ſibi huiusmodi corrumptrices de conceptu non imminere, &c. Nec dormiant maſculi cum alijs maſculis, aut puellæ cum puellis. Quod ſi hoc obſeruari diſcillimum fit, tunc hortor vos puellas & maſculos, hortor vos quoque parentes, ut liberos veſtros instruatis, quo nullo patiantur modo vñquam ſe tangi ad loca pudenda ab alijs quaenque vel leuitate, curioſitate, petulantia, dolo, aut etiam afiina, imo diabolica ſimplicitate. Virgi-nes utriusque ſexus, dilecti & dilecta filiæ, tanto zelo custodiatis honeſta-tem, verecundiam, pudicitiam, & integritatem veſtram, ut potius mortem eligeretis, quam ab aliquo horne, licet ſexus veſtri, ad loca quæ natura quoque abſcondit, tangi. Imo pari modo nec vos ipſi tangatis curioſe, aut reſpicatis, niſi ineuitabilis forer neceſſitas, ut contingere poſſer per infirmitatem aut laſionem.

Hoc potius dico filij, quod ut faciatis, id quod ſancti ſanctæque fecerunt, qui tanto zelo caſtitatis ſeſe munierunt, ut non ſolum non voluerint ab alijs ſui etiam ſexus videri nudi, ſed neceſſipos etiam præter manuſ & pedes nudos ſeſe conſenſerunt contemplari, oculis ab omnibus alijs membris reclusis & auerſis, nedum tactibus. Hoc coegit me zelus caſtitatis dicere, quia in plebe, in oppidis, & in rure abominabilia cōtingunt peccata, ex quadam rufifica etiam & crassâ ignorantia: interdum quia ne detur occaſio a liquiduſi diſcendi curioſis, omnes ferè de huiuſmodi grauibus peccatis ta- cent, & loqui, auſareque timent (quod Gerſon quoque plangit) & interim per illam ignorantiam diabolus mille ſeduciunt animas, qua antequam aduertant, capiuntur, irretiuntur tamen, ut elabi iterum non poſſint: & de hoc ſatis. Nunc filij existimo eſſe gloriosissimum ſeruare virginitatem, ſeruare munditiam, impollutamque caſtitarem. Eſt enim angelis cognata virginitas. Quapropter maxima eſt cum virginibus angelis familiaritas, licet maior fit victoria virginum, quam Angelorum. Hi enim ſine carne viuunt, illi in carne triumphat. Rarissimum itaq; & celeſte eſt in carne viuere, & inqui- namenta carnis neſcire. Cogor tamen & hoc pro consolatione vobis dicere: Si quid in carne aut etiam in corde patimini inuoluntarij, & quod eſt con- tra voluntatem veſtram nec ei conſenſeritis, tametū cuadere non poſſis, nō tamen vobis id imputabitur in peccatum, nec ad virginitatis amissionē, nemo